
 

Informace pro zájemce o investiční služby 
 

ChytryHonza.cz Informace pro zájemce o investiční služby         strana 1/3 
 

IDENTIFIKACE, KONTAKTY, REGISTRACE 

Jsme společnost Chytrý Honza a.s., IČO 290 48 770, zapsaná do obchodního rejstříku Městského soudu 
v Praze, sp. zn. B 20978, která vystupuje pod obchodní značkou ChytryHonza.cz. Jsme srovnávač 
finančních produktů a v rámci své činnosti vedle zprostředkování pojištění, úvěrů, doplňkového 
penzijního spoření a dalších finančních produktů poskytujeme také investiční služby na základě 
oprávnění uděleného Českou národní bankou jako investiční zprostředkovatel. Svou činnost 
vykonáváme prostřednictvím vázaných zástupců. 

Naše kontaktní údaje: 
Název:    Chytrý Honza a.s. 
Adresa sídla:   Jungmannova 745/24, 110 00 Praha 1 – Nové Město 
E-mail:    srovnavac@chytryhonza.cz 
Telefonní číslo:   + 420 775 758 248 
Internetové stránky:  www.chytryhonza.cz 

Zápis ChytryHonza.cz a jejího vázaného zástupce v registru České národní banky si můžete ověřit na 
webových stránkách www.cnb.cz, a to konkrétně v sekci Dohled a regulace > Seznamy a evidence > 
Seznamy regulovaných a registrovaných subjektů, viz tento odkaz: 
https://apl.cnb.cz/apljerrsdad/JERRS.WEB09.DIRECT_FIND?p_lang=cz. 

PORTFOLIO POSKYTOVATELŮ A JEJICH PRODUKTŮ 

Prostřednictvím ChytryHonza.cz můžete vybírat ze široké nabídky investičních nástrojů, jako jsou cenné 
papíry kolektivního investování (zejména podílové listy nebo akcie investičního fondu) a dluhopisy, 
různých poskytovatelů (banky, investiční společnosti, obchodníci s cennými papíry), se kterými 
spolupracujeme na základě uzavřených smluv. 
S jedním z nich, společností EFEKTA obchodník s cennými papíry a.s., a dále se společnostmi z 
investiční skupiny DRFG, které jsou emitenty korporátních dluhopisů nebo zřizovateli investičních fondů 
(konkrétně CZECH REAL ESTATE INVESTMENT FUND, ISIN LI0294389098) obchodovaných společností 
EFEKTA obchodník s cennými papíry a.s., je ChytryHonza.cz v tzv. úzkém propojení, jelikož podléhají 
stejné ovládající osobě. Tato skutečnost je zdrojem střetu zájmů, kterému nelze zamezit, proto Vás o 
něm informujeme a snažíme se jej vhodnými organizačními a administrativními opatřeními 
minimalizovat. Seznam poskytovatelů finančních služeb, kteří jsou našimi partnery, naleznete na našich 
internetových stránkách www.chytryhonza.cz/partneri. 

NAŠE SLUŽBY 

Poskytujeme výlučně investiční službu přijímání a předávání pokynů týkajících se investičních nástrojů, 
která spočívá ve zprostředkování uzavření smlouvy mezi Vámi a poskytovateli finančních služeb 
(bankami, investičními společnostmi, obchodníky s cennými papíry), jejichž předmětem je obstarání 
nákupu investičních nástrojů nebo obhospodařování investičního portfolia. Při poskytování služby 
zjistíme Váš investiční profil a cílový trh a v souladu s nimi Vám nabídneme k výběru vhodné investiční 
nástroje. Případný nákup nebo prodej konkrétního investičního nástroje je činěn vždy výhradně z 
Vašeho rozhodnutí bez předchozího poskytnutí investiční rady z naší strany. 
Všechny námi nabízené investiční nástroje jsou určeny pro neprofesionální zákazníky. Investiční služba 
je poskytována v souladu se smlouvou a smluvními podmínkami příslušného poskytovatele. Investiční 
službu nikdy neposkytujeme po telefonu, vždy pouze na základě Vašeho písemného pokynu přijatého 
naším vázaným zástupcem při osobním jednání. 

 



 

Informace pro zájemce o investiční služby 
 

ChytryHonza.cz Informace pro zájemce o investiční služby         strana 2/3 
 

ZPŮSOB ODMĚŇOVÁNÍ A VÝŠE ODMĚNY 

Za poskytovanou investiční službu jsme odměňováni poskytovatelem investičního nástroje 
prostřednictvím provize a náš vázaný zástupce tedy není oprávněn od Vás požadovat nebo přijímat 
jakékoli další odměny či výhody. V případě cenných papírů kolektivního investování činí naše provize 
obvykle 85 % - 100 % ze vstupního poplatku a 15 % až 40 % z manažerského poplatku (poplatek za 
správu nebo servisní/udržovací poplatek). V některých případech může provize činit až 100 % z 
manažerského poplatku. V případě dluhopisů činí naše provize 3,57 % - 10 % z objemu Vámi 
investovaných prostředků. Přesná výše odměny se odvíjí od konkrétního investičního nástroje a 
sdělíme Vám ji na Vaši žádost. Informace o celkových nákladech spojených s nákupem a držením 
investičního nástroje a souvisejících poplatcích, ve kterých se odráží i naše provize, naleznete v ceníku 
poskytovatele. Vedle odměny ve formě provize můžeme od poskytovatelů investičních nástrojů čerpat 
i menší nepeněžité výhody, které spočívají například v získávání informací nebo účasti na školeních, ale 
pouze takové povahy a rozsahu, aby neměli nepříznivý vliv na plnění naší povinnosti jednat v nejlepším 
zájmu zákazníků. 

RIZIKA 

S investováním je spojeno riziko ztráty. Kurzy, ceny, výnosy, zhodnocení či jiné výkonnostní parametry 
investičních nástrojů se mohou v průběhu času měnit, tedy růst nebo klesat. V minulosti dosažené 
výsledky tak nejsou indikátorem nebo zárukou budoucích výsledků a návratnost investované částky 
není zaručena.  

Obecně mohou být příčinou ztráty níže uvedená rizika: 
Tržní riziko - spočívá ve změně tržních cen investičních nástrojů; obecné tržní riziko může být způsobeno 
změnou trhu jako celku; specifické tržní riziko může být zapříčiněno nepříznivým vývojem konkrétního 
investičního nástroje. 
Likviditní riziko – spočívá v nemožnosti prodat investiční nástroj za tržní cenu, cenu blízkou tržní ceně 
nebo vůbec z důvodu malého objemu trhu s daným investičním nástrojem nebo nedostupnosti 
takového trhu.   
Úvěrové (kreditní) riziko – spočívá ve snížení hodnoty nebo znehodnocení investičního nástroje 
následkem snížení nebo ztráty schopnosti jeho emitenta dostát svým závazkům. 
Měnové riziko - spočívá ve výkyvech hodnoty investičního nástroje denominovaného v cizí měně 
plynoucích ze změn devizových kurzů. 
Úrokové riziko – spočívá ve snížení hodnoty investičního nástroje citlivého na úrokové sazby (např. 
dluhopisy) vlivem nepříznivého vývoje tržních úrokových sazeb. 
Operační riziko – vyplývá z nedostatečných či chybných vnitřních procesů emitenta investičního 
nástroje, selhání jeho provozních systémů či lidského faktoru, případně z vnějších událostí.  

Než se rozhodnete k nákupu investičního nástroje, důkladně se seznamte s obsahem statutu 
investičního fondu a sdělení klíčových informací (tzv. KID), respektive prospektu v případě dluhopisů, 
které Vám před uzavřením smlouvy nebo přijetím Vašeho pokynu k nákupu investičních nástrojů 
poskytujeme. Uvedené dokumenty obsahují informace, které Vám umožní lépe vyhodnotit rizika 
spojená s investováním.  

OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Abychom Vám mohli poskytovat naše služby, musíme od Vás mimo jiné získávat Vaše osobní údaje. 
Jedná se zejména o Vaše identifikační a kontaktní údaje a další informace nezbytné pro účely 
poskytnutí investiční služby. Ubezpečujeme Vás, že Vaše osobní údaje adekvátně chráníme a 
dodržujeme povinnost mlčenlivosti. Jaké osobní údaje shromažďujeme, jak s těmito osobními údaji 



 

Informace pro zájemce o investiční služby 
 

ChytryHonza.cz Informace pro zájemce o investiční služby         strana 3/3 
 

nakládáme, po jak dlouhou dobu je zpracováváme, jaká máte v této souvislosti práva a další důležité 
informace naleznete v Podmínkách zpracování osobních údajů (“Informační memorandum”), které 
jsou dostupné na www.chytryhonza.cz, konkrétně v sekci O nás > Kontakty a informace pro zákazníky, 
viz následující odkaz: https://www.chytryhonza.cz/uvod/informace-pro-zakazniky. 

STÍŽNOSTI, ŘEŠENÍ SPORŮ 

Naším cílem je poskytovat služby vždy k Vaší maximální spokojenosti, ale jsme jenom lidé a může se 
stát, že nějaký problém vznikne. Své stížnosti, reklamace a obdobné podněty nám můžete zaslat e-
mailem na adresu reklamace@chytryhonza.cz nebo poštou na adresu sídla ChytryHonza.cz. Budeme 
se jimi zabývat a řešit je v souladu s reklamačním řádem, který naleznete na www.chytryhonza.cz, a to 
konkrétně v sekci O nás > Informace pro zákazníky, viz následující odkaz: 
https://www.chytryhonza.cz/uvod/informace-pro-zakazniky. 

Případnou stížnost na naši činnost můžete podat také u České národní banky (www.cnb.cz), která je 
orgánem dohledu v odvětví investičních služeb. K řešení sporů, které vzniknou mezi Vámi jako 
spotřebitelem a ChytryHonza.cz jako zprostředkovatelem v souvislosti s poskytnutím investiční služby a 
nepodaří se nám je společně vyřešit, je příslušný finanční arbitr (www.finarbitr.cz), který je subjektem 
mimosoudního řešení spotřebitelských sporů. K řešení sporů jsou také příslušné obecné soudy. 


